inc. Ciprianus religiosus antistes ac testis Dei gloriosus, tametsi multa 
conscripsit (c. 96r); expl. multum ac nimis multum de gloria eius exulto, plus 
tamen doleo quod remansi (c. 105r)

7. cc. 105v-109r, Ps. Cyprianus, quod idola dii non sint (Cipriani ad ydolorum 
cultores quod idola dii non sint, c. 105v; cfr. CPL 57; PL 4, coll. 563-582)

inc. Quod idola dii non sint et quod unus Deus sit et quod in credentibus 
datum sit (c. 105v); expl. credentibus pollicentem. Quod est Christus erimus, si 
Christum fuerimus imitati (c. 109r)

8. cc. 109r-115r, Cyprianus Carthaginiensis, Epistulae (7 epistole; cfr. CPL 50)

primo testo, inc. Cipriano fratri Maximus, Urbanus et Macarius salu-
tem. Certi sumus, frater carissime, te quoque nobiscum pari voto congaudere 
(c. 109r-v); expl. scire debuisti. Optamus te, frater karissime, multis annis bene 
valere (c. 109v)
Precede, a c. 109r: «Ad Ciprianum Maximi et aliorum nuntiantium cum Cornelio episcopo pacem 
fecisse».

ultimo testo, inc. Calidonius cum Herculano et Victore collegis, item Ro-
gatiano cum Numidico presbytero Cypriano salutem. Abstinuimus a communi-
catione Felicissimi et Augendi, item respostum de extorrentibus (c. 114v); expl. 
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et ipsum de extorrentibus Soliassum budinarium. Optamus te bene valere et nos-
tri meminisse semper et ubique, venerande et percolendissime pater. Laus Deo 
(c. 115r)
Precede a c. 114v: «Calidonium et aliorum ad Ciprianum de Abstento felicissimo et aliis de extor-
rente vel responsio et aliis de extorrentibus».
Si tratta delle epistole 53 (c. 109r-v), 21 (cc. 109v-111r), 22 (cc. 111r-112r), 8 (cc. 112r-113v), 35 
(c. 113v), 41 (c. 114r-v), 42 (cc. 114v-115r).

9. cc. 115v-116v, Passio s. Cypriani (cfr. BHL 2039)

inc. Ex die qua Ciprianus martirium tulit, ordo martirii eius hac lectione 
monstratur et declaratur. Cum Ciprianus sanctus martyr electus a Deo (c. 115v); 
expl. que sunt in via Mappaliensi iuxta piscinas cum voto et triumpho magno, 
regnante domino nostro Iesu Christo cui est honor et gloria, imperium et potestas 
in seculorum secula. Amen (c. 116v)

BIBLIOGRAFIA: Lami, Catalogus, p. 156; Inventario e stima, p. 11; Rigoli, Illustrazioni, pp. 177-179; 
Von Soden, Kleine Mitteilungen, p. 517; Diercks (ed.), Novatiani opera quae supersunt, pp. XX-XXI, 184, 
242, 256; Marin, Problemi, p. 182; Marin (ed.), Ps. Cyprianus, De aleatoribus, pp. 7, 13; Stoppacci, 
Libri e copisti, pp. 220, 221, 224

RIPRODUzIONI: microfilm; <manus.iccu.sbn.it>